„Pierwsze występy literackie Henryka Sienkiewicza“ (1869—1872).

— „Encyklopedyi Rolniczej“, wydawanej staraniem „Muzeum Przemysłu i Rolnictwa“, trzy ostatnie zeszyty (62, 63 i 64) zawierają obszerne prace p. t. „Mleczarstwo—„Mleko“—„Młocarnia“—„Młynarstwo“—„Młynarstwo zbożowe“.

Licytacje w obrębie gubernii.

— W dniu 2 (14) kwietnia 1897 r. w sądzie okręgowym piotrkowskim na sprzedaż nieruchomości Statlera w Sosnowcu, od sumy 16000 rs.

— 22-go stycznia (3 lutego) w urzędzie p-tu bieżącego na 4-letnią dzierżawę rządowych zabudowań pocztowych w Dąbrowie, od 375 rs. rocznie, in plus.

— 20-go stycznia (1 lutego) w urzędzie p-tu noworadomskiego na sprzedaż drzewa z lasu miejskiego noworadomskiego w obrębie „Klekwie“, od sumy 1289 rs. 69 kop. in plus.

— 24-go stycznia (5 lutego) w urzędzie gminy Dębinki w pow. łaskim na dwuletnią dzierżawę dochodów kasy bóżnicznej w Szczercowie.

— 21 marca (2 kwietnia) w sądzie zjazdowym w Częstochowie na sprzedaż nieruchomości: 1) w m. Będzinie, pod № 343 (114 hypot.), od sumy 12,000 rs. 2) w Czelaździ pod № 73, od sumy 5,000 rs.

— 26 marca (7 kwietnia) 1897 r. w sądzie okręgowym piotrkowskim na sprzedaż nieruchomości, położonej w m. Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej pod № 662 (267 nowym), od sumy 6,000 rs.

— W dniu 4 (16) kwietnia w sądzie okręgowym piotrkowskim na sprzedaż: 1) nieruchomości w Częstochowie pod № 56 (249 hypotecznym), od sumy 20,000 rs.

Poleca się pierwszorzędnym a tani Hotel Angielski w mieście Częstochowie, w bliskości dworca kolei żelaznej.

Zarząd drogi żelaznej

IWANGRODZKO-DABROWSKIEJ

podaje do wiadomości, iż Agentury Handlowe na stacjach Sosnowiec i Grania, które dotychczas prowadzone były przez dom handlowy H. Reycher & C-o, przechodzą z d. 1 (13) stycznia 1897 r. pod bezpośredni zarząd Dyrekcji drogi.

Wzmiankowane Agentury będą załatwiać wszelkiego rodzaju formalności celne, akcyzne i policyjne przy transportach idących w bezpośredniej międzynarodowej komunikacji.